

**Aprovizionarea cu apa potabila a  
sat. Florica si sat. Plop a com.  
Basccalia, r-ul Causani.**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Amenagarea spatiilor verzi.List 7-2-1**

**Valoarea de deviz 13 773,02 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |               |                       |      |        |       |                 |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 1             | Muncitor              | h-om | 19,392 | 57,66 | 1 118,14        |
| 2. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 16,20  | 57,66 | 934,09          |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 78,784 | 57,66 | 4 542,69        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>9 805,21</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                          |     |         |       |                 |
|----|---------------|----------------------------------------------------------|-----|---------|-------|-----------------|
| 1. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm)                   | kg  | 1,00    | 90,00 | 90,00           |
| 2. | 2830127303001 | Arbori                                                   | buc | 84,00   | 11,00 | 924,00          |
| 3. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3  | 22,8096 | 12,00 | 273,72          |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b>                    |     |         |       | <b>1 672,30</b> |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                      |     |         |       | <b>0,00</b>     |

**Total:**

|                                          |          |           |
|------------------------------------------|----------|-----------|
| Cheltuieli directe                       | Lei      | 7 882,64  |
| Inclusiv salariu in cheltuieli directe   | 100,00 % | 6 594,92  |
| Contributii la asig. sociale si medicale | 22,50 %  | 1 483,86  |
| Materiale                                | 100,00 % | 1 287,72  |
| Transport materiale                      | 7,00 %   | 90,14     |
| Total                                    | 100,00 + | 9 456,63  |
| Cheltuieli de regie                      | 14,50 %  | 1 371,21  |
| Total                                    | 100,00 + | 10 827,84 |
| Beneficiu de deviz                       | 6,00 %   | 649,67    |
| Total                                    | 100,00 + | 11 477,51 |
| TVA                                      | 20,00 %  | 2 295,50  |

**Total deviz:**

**13 773,02**